
 

15.03.2017 10:17:30 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\решение отчет программа приватизации.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.03.2017  № 62 

пгт Даровской  

Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации             

муниципального имущества муниципального образования                             

Даровской муниципальный район Кировской области на 2016 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции 

Федерального закона от 03.07.2016 № 367-ФЗ), пунктом 2.5 раздела II Поло-

жения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества           

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, утвержденного решением Даровской районной Думы Кировской 

области от 28.07.2011 № 55 «Об утверждении Положения о порядке и усло-

виях приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения 

Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 

30.01.2013 № 217), Даровская районная Дума Даровского района Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации муници-

пального имущества муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области на 2016 год согласно приложению.           

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области    Т.В. Полозова 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107141;fld=134


15.03.2017 15:50:44 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 24.03.2017 № 62 

ОТЧЕТ 

об исполнении приватизации муниципального имущества муниципального образования                                                 

Даровской муниципальный район Кировской области на 2016 год 

N 

п/п 

Дата про-

дажи, но-

мер дого-

вора 

Наименование и 

адрес объекта 

Способ 

продажи 

Пло-

щадь  

(кв. м) 

Начальная цена 

(руб.) 

Цена продажи 

(руб.) 

Покупа-

тель 

Пеня 

(руб.) 

Поступило всего 

в бюджет за 12 

месяцев 2016 года 

от продажи (руб.) 

здание, 

руб. 

(без 

НДС) 

земель-

ный 

участок, 

руб. 

(НДС 

нет) 

здание, 

руб. (без 

НДС) 

земель-

мель-

ный 

уча-

сток, 

руб. 

(НДС 

нет) 

здание, 

руб. (без 

НДС) 

земель-

мель-

ный 

уча-

сток, 

руб. 

(НДС 

нет) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



2 

 

15.03.2017 15:50:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Аукцион 

19.04.2016, 

договор от 

26.04.2016  

здание редакции, 

год ввода 1966,  

назначение: не-

жилое, 2-

этажный, инв.№ 

1204/27, лит.А; 

гараж деревян-

ный, год ввода 

1990, назначение: 

нежилое, 1-

этажное, инв.№ 

1204, лит.Б; зе-

мельный участок, 

категория земель: 

земли населен-

ных пунктов, 

разрешенное ис-

пользование: зе-

мельные участки, 

предназначенные 

для размещения 

административ-

ных и офисных 

зданий, , распо-

ложенные по ад-

ресу: Кировская 

область, Даров-

ской район, пгт 

Даровской,  

ул.Советская, д. 

3. 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства, нахо-

дящегося в 

собствен-

ности му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Даровской 

муници-

пальный 

район Ки-

ровской 

области 

здания 

редак-

ции– 

442,5 кв. 

м, зе-

мельные 

участки - 

1435 кв. 

м, 

здание 

гаража – 

23,3 кв.м. 

280000,

00 
70000,00 

280000,0

0 

70000,0

0 

Пупышев 

Андрей 

Алексан-

дрович 

0 
280000,0

0 

70000,0

0 



3 

 

15.03.2017 15:50:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 Продажа 

посред-

ством пуб-

личного 

предложе-

ния 

28.10.2016, 

договор от 

09.11.2016 

нежилое поме-

щение, назначе-

ние: нежилое, 

этаж: 1, адрес 

(местонахожде-

ние) объекта: Ки-

ровская область, 

Даровской район, 

пгт Даровской, 

ул. Кооператив-

ная, д.6а, 

пом.1002, с ка-

дастровым номе-

ром 

43:08:310407:502, 

1968 года по-

стройки 

продажа 

имущества 

посред-

ством пуб-

личного 

предложе-

ния 

Помеще-

ния – 

71,9 кв. 

м, 

292000,

00 
- 

146000,0

0 
- 

Саркисян 

Вазген 

Ванико-

вич 

0 
146000,0

0 
- 

3 Продажа 

посред-

ством пуб-

личного 

предложе-

ния 

12.04.2016 

здание геронто-

логического от-

деления, 2-

этажное, здание 

котельной, , 1-

этажное, здание 

бани, 1-этажное, 

с земельным 

участком с ка-

дастровым номе-

ром 

43:08:310221:86 

продажа 

имущества 

посред-

ством пуб-

личного 

предложе-

ния 

Здания – 

1078,9 

кв.м., 

101,1 

кв.м., 6,3 

кв.м., зе-

мельный 

участок – 

20000,00 

кв.м., 

157000,

00 
43000,00 - - 

Не состо-

ялись, по 

причине 

отсут-

ствия за-

явок 

0 - - 



4 

 

15.03.2017 15:50:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4 Продажа 

посред-

ством пуб-

личного 

предложе-

ния 

27.04.2016 

трансформатор-

ная подстанция, 

1-этажное, с зе-

мельным участ-

ком с кадастро-

вым номером 

43:08:310406:110 

продажа 

имущества 

посред-

ством пуб-

личного 

предложе-

ния 

Соору-

жение – 

25,5 

кв.м., зе-

мельный 

участок – 

61,00 

кв.м. 

108000,

00 
2000,00 - - 

Не состо-

ялись, по 

причине 

отсут-

ствия за-

явок 

0 - - 

5 Аукцион 

15.08.2016 

нежилое поме-

щение, назначе-

ние: нежилое, 

площадь 71,9 

кв.м., этаж: 1, ад-

рес (местонахож-

дение) объекта: 

Кировская об-

ласть, Даровской 

район, пгт Даров-

ской, ул. Коопе-

ративная, д.6а, 

пом.1002, с ка-

дастровым номе-

ром 

43:08:310407:502, 

1968 года по-

стройки 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства, нахо-

дящегося в 

собствен-

ности му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Даровской 

муници-

пальный 

район Ки-

ровской 

области 

Помеще-

ния – 

71,9 кв. 

м, 

292000,

00 
- - - 

Не состо-

ялись, по 

причине 

отсут-

ствия за-

явок 

0 - - 



5 

 

15.03.2017 15:50:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6 Торги по 

продаже 

муници-

пального 

имущества 

без объяв-

ления це-

ны, нахо-

дящегося в 

муници-

пальной 

собствен-

ности Да-

ровского 

района 

Кировской 

области 

трансформатор-

ная подстанция, 

1-этажное, с зе-

мельным участ-

ком с кадастро-

вым номером 

43:08:310406:110 

продажа 

муници-

пального 

имущества 

без объяв-

ления це-

ны, нахо-

дящегося в 

муници-

пальной 

собствен-

ности Да-

ровского 

района 

Кировской 

области 

Соору-

жение – 

25,5 

кв.м., зе-

мельный 

участок – 

61,00 

кв.м. 

108000,

00 
2000,00 - - 

Отмене-

ны на ос-

новании 

поста-

новления 

админи-

страции 

муници-

пального 

образо-

вания 

Даров-

ской му-

ници-

пальный 

район 

Киров-

ской об-

ласти от 

16.06.201

6 № 292 

0 - - 



6 

 

15.03.2017 15:50:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

7 Аукцион Здание спортзала, 

назначение: не-

жилое, обще-

ственное, 1-

этажное, распо-

ложенное по ад-

ресу: ул. Моло-

дежная, д.2, д. 

Первые Бобровы, 

Даровской район, 

Кировская об-

ласть, с 1980 года 

постройкис зе-

мельным участ-

ком с кадастро-

вым номером 

43:08:310360:520, 

разрешенное ис-

пользование: 

размещение 

спортзала 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства, нахо-

дящегося в 

собствен-

ности му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Даровской 

муници-

пальный 

район Ки-

ровской 

области 

земель-

ный уча-

сток – 

1540 

кв.м. 

410000,

00 
40000 - - 

Не состо-

ялись 
0 - - 



7 

 

15.03.2017 15:50:25 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8 Аукцион Здание котель-

ной, назначение: 

нежилое, обще-

ственное, комму-

нальное хозяй-

ство, 1-этажное, 

расположенное 

по адресу: 

ул.Школьная, 

д.18а, с.Пиксур, 

Даровской район, 

Кировская об-

ласть, с кадастро-

вым номером 

43:08:310341:010

6:2588/27/Б, кир-

пичное, 1980 года 

постройки под 

разбор 

аукцион 

по прода-

же муни-

ципально-

го имуще-

ства, нахо-

дящегося в 

собствен-

ности му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Даровской 

муници-

пальный 

район Ки-

ровской 

области 

Здание – 

44,7 кв.м. 

50000,0

0 
- - - 

Не состо-

ялись 
0 - - 

 
ИТОГО поступило за 12 месяцев 2016 г.  

426000,0

0 

70000,0

0 

 Сумма НДС, подлежащая возврату в январе 2017 г. по договорам купли-продажи, заключенным с физическими 

лицами, не зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей 
 

 Возвращено покупателям муниципального имущества по решению суда 0 0 

 
ИТОГО  

426000,0

0 

70000,0

0 

________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\решение отчет программа приватизации.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-62\отчет по приватизации за 2016 год.docx

